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Francuscy naukowcy wykorzystal i
piezoelektryczne flagi będące zamiennikami turbin wiatrowych. Doświadczenia nad flagami
zbierającymi prąd były przeprowadzane wielokrotnie. Po zebranych obserwacjach
stwierdzono iż, flaga łopocze wchodząc w interakcję z wiatrem przy czym ruch ten łatwo
przekształcić w energię elektryczną.

Energię tą można uzyskać korzystając z piezoelektryków podłączonych do układu rezonansowego. 
Jednak w niektórych warunkach piezoelektryk niwelował łopotanie i drastycznie obniżał sprawność
całego urządzenia.

Badacze zdołali wyliczyć jak zoptymalizować układ aby uzyskać stabilne i swobodne łopotanie przy
jego niższych prędkościach wiatru i zmianach klimatu. Odkrycie to jest bardzo ważne, bo być może
otworzy ono drogę nie tylko do efektywniejszego zbierania energii z wiatru, lecz także z wody -
zarówno z rzek jak i z morskich fal.

Odkrycie to  jest bardzo istotne, gdyż takie wykorzystywanie energii mogło by zaspokoić wszelkie
nasze potrzeby.

Źródło: Physical Review Applied
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
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stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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